
​Princip for brug af mobiltelefoner o.lign. devices​
​- en bro til verden​

​På Båring Skole er dagen som udgangpunkt fri for mobiltelefoner o.lign.devices, som kan bruges til​
​at lave og modtage opkald og modtagelse og afsendelse af beskeder pr. sms eller chat m.m. Det​
​er den, fordi vi har fokus på læring og trivsel, nærhed og dannelse. Det betyder, at elever, der har​
​medbragt nævnte devices, vil blive bedt om at aflevere dem til personalet ved dagens begyndelse,​
​og få dem udleveret igen, når de har fri. I skoletiden vil devicene blive opbevaret i et aflåst skab​
​eller lokale.​

​Vi ønsker generelt ikke, at de nævnte devices skal være en del af elevernes skoledage. Men der​
​kan være timer eller fag, hvor de kan indgå som en del af undervisningen eller i det pædagogiske​
​arbejde. Det er den enkelte medarbejder, der bestemmer, hvornår og hvor de kan komme i brug,​
​men normalt vil skolen kunne stille de devices til rådighed for eleverne, som der er brug for, for at​
​kunne gennemføre et undervisningsforløb. Derudover kan devices for elever med funktions-​
​nedsættelser eller ordblindhed betyde meget for deltagelsesmuligheder og trivsel. Det er skolen,​
​som i samarbejde med forældrene tager stilling til, hvilke devices der kan understøtte den enkelte​
​elevs læring. Eleverne vil normalt fra skolens side blive udstyret med en IT-rygsæk med de fleste​
​nødvendige devices.​

​Vi anerkender, at forskellige devices er en væsentlig del af de større elevers dagligdag, hvorfor vi​
​finder det væsentligt, at skolen medvirker til at udvikle elevernes forståelse af, hvad hensigts-​
​middelfartmæssig brug af disse er. Derfor arbejdes der også i skolen med digitale medier, men​
​med læring og trivsel for øje. Derudover har vi i hele børneuniverset fokus på, hvordan vi i​
​samarbejde med forældre og børn kan arbejde for, at børn har en kritisk tilgang til den digitale​
​verden, som forskellige devices kan tilbyde adgang til. Det kan vi gøre ved at forholde os til det i​
​dagligdagen sammen med børnene og gennem dialog på møder med forældre.​

​Det er på eget ansvar, at eleverne medbringer devices på skolen, og som udgangspunkt er det​
​forældrenes forsikring, der dækker elevernes devices, hvis der opstår skade på dem. Såfremt man​
​som forældre er bekymret for devicene, må man lade dem blive hjemme. Det er vigtigt. at I som​
​forældre overvejer og tager ansvar for, hvornår og hvorfor eleven skal have devices med i skole.​

​Man kan altid henvende sig til skolen, hvis man har akut behov for at komme i kontakt med sit​
​barn. Ligeledes vil skolen altid kontakte dig, hvis der er behov for det. Stol på, at dit barn med de​
​professionelles hjælp kan klare de problemer, der kan opstå.​

​SFO’en og børnehuset følger de samme regler som skolen.​
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